

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện Cần Giờ

Thực hiện Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm”;

Căn cứ Kế hoạch số 6222/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện vệ sinh công cộng phục vụ Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020;

Nhằm đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, xây dựng mỹ quan đô thị phục vụ Tết Nguyên đán Canh Tý và các hoạt động lễ hội năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện Tổ chức Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện Cần Giờ, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai thực hiện tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” từ ngày 15 tháng 01 đến ngày 15 tháng 02 năm 2020, nhằm tổ chức các hoạt động khởi động “Năm đầy mạnh hoạt động văn hóa và xây dựng nếp sống văn minh đô thị”, góp phần tạo không gian xanh - sạch - đẹp để phục vụ cho nhân dân huyện vui Xuân, đón Tết.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo chất lượng công tác vệ sinh môi trường, xây dựng mỹ quan đô thị phục vụ Tết Nguyên đán Canh Tý và các hoạt động lễ hội năm 2020.

- Vận động toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, cán bộ chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn huyện, tham gia cùng với khu phố, áp thực hiện những công trình, phần việc thiết thực, cụ thể góp phần xây dựng nếp sống văn minh đô thị.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thực hiện kế hoạch chăm lo Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020;

2. Thực hiện tổng vệ sinh môi trường, tăng cường cây xanh, mảng xanh trên toàn địa bàn huyện phục vụ Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020;

3. Tập trung triển khai thực hiện các nội dung trọng tâm sau:

a) Tổ chức Lễ ra quân phát động Tháng “*Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm*” trên địa bàn huyện Càn Giờ

- Thời gian: 06 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút, ngày 18 tháng 01 năm 2020.

- Địa điểm: khu du lịch 30/4, xã Long Hòa, huyện Càn Giờ.

- Chương trình:

+ Đón tiếp đại biểu, người dân tham dự;

+ Văn nghệ chào mừng, Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

+ Phát động tuyên truyền thực hiện Tháng “*Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm*” trên địa bàn huyện của lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

+ Phát động ra quân thực hiện Tháng “*Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm*” trên địa bàn huyện của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

+ Phát biểu hưởng ứng thực hiện Tháng “*Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm*” trên địa bàn huyện của Ủy ban nhân dân xã Long Hòa;

+ Phân công nhiệm vụ thực hiện trong Lễ ra quân phát động Tháng “*Thành phố sạch – Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm*” trên địa bàn huyện;

+ Tiến hành tổng vệ sinh dọc bãi biển khu du lịch 30/4 và kết thúc Lễ ra quân.

- Sau lễ phát động, tổ chức các hoạt động sau:

+ Tiến hành tổng vệ sinh tại thu gom rác dọc bãi biển khu du lịch 30/4, thuộc xã Long Hòa, huyện Càn Giờ.

+ Vận động nhân dân tổng vệ sinh, dọn dẹp rác thải tồn đọng trước khu vực cửa nhà, cơ quan, trên vỉa hè; trang trí cây xanh trong khuôn viên nhà ở, cơ quan, đơn vị; thực hiện phong trào “15 phút vì thành phố văn minh - sạch đẹp”; vớt rác thải và khơi thông dòng chảy các tuyến kênh rạch.

+ Tuyên truyền, vận động các hộ dân sinh sống, kinh doanh ở mặt tiền đường tự giác dọn dẹp vệ sinh môi trường, trang trí cây xanh, tạo mảng xanh và giữ gìn vỉa hè, lề đường thông thoáng.

+ Tập trung vận động các nguồn lực trong nhân dân để làm sạch các tuyến đường và mảng tường ở khu vực công cộng.

+ Tiếp tục giải tỏa các khu vực ô nhiễm do tồn đọng rác thải, duy trì đảm bảo chất lượng vệ sinh môi trường và trang trí, trồng cây, tạo mảng xanh tại các khu vực đã cải tạo, chuyển đổi; không để phát sinh các điểm rác ô nhiễm mới.

+ Vệ sinh, quét vôi, tu sửa, trang trí các tượng đài, bia tưởng niệm, đài liệt sĩ trên địa bàn thành phố.

b) Các nội dung phát động:

- Kêu gọi và vận động các đơn vị tổ chức lễ hội đảm bảo các yêu cầu, hướng dẫn về “Lễ hội không rác” kết hợp vận động người tham dự thu dọn rác tại các lễ hội.

- Vận động, tuyên truyền công dân huyện chấp hành nghiêm quy định không uống rượu bia khi lái xe; các cơ quan hành chính nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện tổ chức họp mặt, tiếp khách không dùng rượu, bia.

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và hộ gia đình đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy và an ninh trật tự trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

- Tuyên truyền, vận động người dân huyện không tham gia cờ bạc, cá độ và các tệ nạn xã hội khác; xã, khu phố, áp thường xuyên tuyên truyền, kiểm tra, nhắc nhở và ngăn chặn tệ nạn xã hội phát sinh.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân và các cơ sở tôn giáo không để xảy ra các hoạt động mê tín dị đoan, không đốt vàng mã, đồ mã, hạn chế đốt nhang.

c) Tổ chức các hoạt động văn hóa, nghĩa tình chăm lo nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện

- Phân công lãnh đạo tham dự Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện, tại khu du lịch 30/4. Đồng thời, các đơn vị huy động 20 đoàn viên, hội viên tham dự Lễ ra quân và lập danh sách gửi về Phòng Tài nguyên và Môi trường trước ngày 15 tháng 01 năm 2020 để hỗ trợ kinh phí cho người không nhận lương từ ngân sách.

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung tuyên truyền, vận động các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và người dân trên địa bàn huyện chủ động thực hiện:

+ Tự vệ sinh, dọn dẹp rác thải tồn đọng khu vực trước cửa nhà, cơ quan, trên vỉa hè, lòng đường, miệng hố ga thoát nước...; trang trí cây xanh, cây cảnh trong khuôn viên nhà ở hoặc cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở tôn giáo...; thực hiện phong trào “15 phút vì thành phố văn minh - sạch - đẹp”; vớt rác thải và khơi thông dòng chảy các tuyến kênh rạch.

+ Vận động các hộ dân sinh sống, kinh doanh ở mặt tiền đường tự giác dọn dẹp vệ sinh môi trường, trang trí cây cảnh, tạo mảng xanh và giữ gìn vỉa hè, lề đường thông thoáng.

+ Tập trung vận động các nguồn lực trong nhân dân để làm sạch các tuyến đường và mảng tường ở khu vực công cộng.

+ Tham gia giải tỏa các khu vực ô nhiễm do tồn đọng rác thải, duy trì đảm bảo chất lượng vệ sinh môi trường và trang trí, trồng cây, tạo mảng xanh tại các khu vực đã cải tạo, chuyển đổi.

+ Lưu giữ chất thải rắn sinh hoạt vào các ngày 25 và 26 tháng 01 năm 2020 (*nhiều ngày mùng 01 và mùng 2 Tết Nguyên đán*), không đem bỏ phía trước cửa nhà, vỉa hè, lòng đường, miệng hố ga thoát nước,... để tạo điều kiện cho ngành vệ sinh được nghỉ ngơi cũng như tạo mỹ quan đô thị cho thành phố trong các ngày Tết.

+ Chấp hành nghiêm quy định không uống rượu bia khi lái xe; không tham gia cờ bạc, cá độ và các tệ nạn xã hội khác.

+ Không tham gia các hoạt động mê tín dị đoan, không đốt vàng mã, đồ mã.

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Cần Giờ chuẩn bị bài phát biểu tuyên truyền thực hiện Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Chủ trì phối hợp Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện tổ chức Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện.

- Lập dự trù toàn bộ kinh phí liên quan đến Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện và tổng hợp kinh phí các hoạt động tổ chức Lễ ra quân của huyện và thực hiện thanh quyết toán đúng quy định.

- Chịu trách nhiệm phân bổ kinh phí cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn để phục vụ nước uống, tiền ăn sáng, dụng cụ cho cán bộ công chức và người dân thực hiện tổng vệ sinh khu vực tuyến đường Rừng Sác;

- Chịu trách nhiệm phân bổ nước uống, dụng cụ tổng vệ sinh và kinh phí hỗ trợ tham dự cho người không nhận lương từ ngân sách (tiền ăn và tiền xe) tại khu vực Lễ ra quân của huyện.

- Kiểm tra, giám sát công tác quét dọn, thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn huyện; đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị phục vụ Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 và yêu cầu thu dọn rác thải sau khi kết thúc lễ hội, đặc biệt là các dịp lễ hội đón chào năm mới 2020 (như: bắn pháo hoa nghệ thuật đêm Giao thừa,...).

- Thường xuyên đôn đốc và tổng hợp kết quả thực hiện công tác vệ sinh môi trường tại các xã, thị trấn trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 để kịp thời báo cáo Thường trực Ủy ban nhân dân huyện đảm bảo thời gian yêu cầu.

- Chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện ra quân thực hiện Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện.

- Chuẩn bị bảng phân công nhiệm vụ cụ thể từng đơn vị phải thực hiện trong Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân - Hội đồng nhân dân huyện

Phát hành thư mời đến các đơn vị tham dự Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện.

4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin

- Phân công lãnh đạo tham dự Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền các hoạt động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” và chào mừng Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, kỷ niệm 90 năm Ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam đạt hiệu quả.

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện hướng dẫn về thực hiện “Lễ hội không rác”, trong đó cần thực hiện tuyên truyền, vận động người tham dự không xả rác trong khi tham gia lễ hội; có các biện pháp để tuyên truyền, nhắc nhở người tham dự lễ hội và giải quyết, đảm bảo không để rác thải bừa bãi sau khi tổ chức lễ hội; tuyên truyền, vận động nhân dân và các cơ sở tôn giáo không để xảy ra các hoạt động mê tín dị đoan, không đốt vàng mã, đồ mã, hạn chế đốt nhang.

5. Giao Phòng Kinh tế

- Phân công lãnh đạo tham dự Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện, tại khu du lịch 30/4, ngày 18 tháng 01 năm 2020.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, tổ chức phát động “Tết trồng cây” khởi động Kế hoạch Xây dựng Thành phố Xanh - Thân thiện môi trường giai đoạn 2020 - 2025, nhân dịp sinh nhật Bác (ngày 19 tháng 5 hàng năm) trình Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định.

- Triển khai, hướng dẫn cho các xã, thị trấn tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây”.

- Rà soát hiện trạng, tổ chức vớt rác, khơi thông dòng chảy các tuyến kênh rạch theo phân cấp quản lý.

- Tuyên truyền, vận động các doanh, các hộ kinh doanh ở mặt tiền đường tự giác dọn dẹp vệ sinh môi trường, trang trí cây xanh, tạo mảng xanh và giữ gìn vỉa hè, lề đường thông thoáng.

6. Giao Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội

- Tổ chức dọn dẹp, vệ sinh tại Nghĩa trang Liệt sĩ Rừng Sác.
- Phân công lãnh đạo tham dự Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện, tại khu du lịch 30/4, ngày 18 tháng 01 năm 2020.

7. Giao Trung tâm Văn hóa huyện

- Phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thực hiện các hoạt động tổ chức Lễ ra quân, tại khu du lịch 30/4, ngày 18 tháng 01 năm 2020.

- Chuẩn bị vị trí, sân khấu, âm thanh, bàn ghế cho đại biểu, người dân tham dự; Xây dựng kịch bản và dẫn chương trình Lễ phát động; phân công lãnh đạo tham dự Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện.

- In 5 băng rôn tuyên truyền với khẩu hiệu “*Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện Càn Giò*”, bao gồm: 01 băng rôn treo tại khu vực phát động Lễ ra quân, 01 băng rôn gắn tại đầu phà Bình Khánh và 03 băng rôn treo tại các ngã ba tuyến đường Rừng Sác (Tam Thôn Hiệp, An Thới Đông và Lý Nhơn).

8. Giao Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan có kế hoạch đảm bảo an toàn cháy nổ, an ninh trật tự, phân luồng và điều tiết an toàn giao thông khi diễn ra các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân.

- Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thường xuyên kiểm tra, phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm đánh bạc trên địa bàn huyện.

- Phân công lãnh đạo và huy động 20 chiến sĩ tham dự Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện, tại khu du lịch 30/4, ngày 18 tháng 01 năm 2020.

9. Giao Đài Truyền thanh huyện

- Phân công lãnh đạo tham dự Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện, tại khu du lịch 30/4, ngày 18 tháng 01 năm 2020.

- Phát thanh rộng rãi tuyên truyền về Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên hệ thống phát thanh tại các xã, thị trấn.

- Thông báo rộng rãi về thời gian kết thúc thu gom chất thải rắn sinh hoạt (bao gồm chất thải cồng kềnh), thời gian lưu giữ chất thải rắn sinh hoạt trong các ngày 25 và 26 tháng 01 năm 2020 (*nhằm ngày mùng 01 và mùng 02 Tết Nguyên đán*), thời gian tổ chức Lễ ra quân tổng vệ sinh trên toàn huyện.

- Kịp thời đưa tin, bài viết về các hoạt động hưởng ứng Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” của các đơn vị và tại địa phương các xã, thị trấn nhằm phổ biến, nhân rộng và tạo sự lan tỏa trong nhân dân.

10. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tổ chức thực hiện tốt kế hoạch chăm lo Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 và kế hoạch tổng vệ sinh môi trường, tăng cường cây xanh, mảng xanh trên địa bàn huyện. chủ động rà soát các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn (không thuộc đối tượng chăm lo của huyện), vận động các nguồn lực xã hội hóa để chăm lo Tết cho các đối tượng này.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tổng vệ sinh hưởng ứng Kế hoạch tổ chức Lễ ra quân Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” của huyện, vào sáng ngày 18 tháng 01 năm 2020 và báo cáo kết quả thực hiện gửi về Ủy ban nhân dân huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) để tổng hợp theo đúng tiến độ. Phân công lãnh đạo tham gia Lễ ra quân của huyện, tại khu du lịch 30/4.

- Mỗi xã, thị trấn huy động lực lượng cán bộ, công chức và 100 người dân tham dự tổng vệ sinh hưởng ứng Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm”; Tổ chức dọn dẹp rác thải tồn đọng trên đường phố, tại các khu dân cư và khu vực công cộng trên địa bàn; vớt rác thải và khơi thông dòng chảy các tuyến kênh rạch.

- Liên hệ Phòng Tài nguyên và Môi trường để nhận kinh phí triển khai thực hiện tổng vệ sinh hưởng ứng Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” và thực hiện quyết toán theo đúng quy định.

- Tiếp tục giải tỏa các khu vực ô nhiễm do tồn đọng rác thải, duy trì đảm bảo chất lượng vệ sinh môi trường và trang trí, trồng cây, tạo mảng xanh tại các khu vực đã cải tạo, chuyển đổi; thường xuyên kiểm tra, giám sát chất lượng vệ sinh môi trường, không để phát sinh các điểm rác ô nhiễm mới.

- Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội huyện vận động những nguồn lực trong nhân dân để làm sạch các tuyến đường và mảng tường ở khu vực công cộng; vận động các hộ dân sinh sống, kinh doanh ở mặt tiền đường tự giác dọn dẹp vệ sinh môi trường, trang trí cây cảnh, tạo mảng xanh và giữ gìn vỉa hè, lề đường thông thoáng.

- Quán triệt và tổ chức triển khai các lễ hội đảm bảo yêu cầu về “Lễ hội không rác” tại địa phương, đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

- Tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây” tại theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân huyện.

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện tổ chức triển khai đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy, an ninh trật tự, phân luồng và điều tiết an toàn giao thông khi diễn ra các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân tại địa phương.

- Ủy ban nhân dân xã Long Hòa: vận động 100 hộ dân tham dự Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” tại khu du lịch 30/4, ngày 18 tháng 01 năm 2020 sau đó tiến hành tổng vệ sinh trên địa bàn xã; Đồng thời, chuẩn bị bài phát biểu hưởng ứng thực hiện Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm”.

11. Các cơ quan hành chính nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội và các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện

- Sử dụng các lực lượng của đơn vị để tổng vệ sinh, dọn dẹp rác thải, trang trí, trồng cây tạo mảng xanh tại các khu vực phía trong khuôn viên, trước cổng và xung quanh nơi làm việc.

- Quán triệt và thực hiện nghiêm việc “hợp mặt, tiếp khách không rượu, bia” trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020.

- Có các giải pháp đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy và an ninh trật tự tại đơn vị.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, nghĩa tình tại đơn vị nhằm tạo không khí phấn khởi, vui tươi dịp Tết Nguyên đán năm 2020.

12. Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích huyện:

- Tăng cường công tác vệ sinh môi trường theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Kế hoạch số 6222/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 về triển khai thực hiện vệ sinh công cộng phục vụ Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020;

- Phân công lực lượng công nhân thu gom rác và bố trí phương tiện vận chuyển rác phục vụ hoạt động tổng vệ sinh tại bãi biển khu du lịch 30/4 trong Lễ ra quân và các hoạt động ra quân tổng vệ sinh xóa điểm ô nhiễm do tồn đọng rác thải tại địa phương (khi có yêu cầu của các đơn vị).

13. Đề nghị Công ty Điện lực Duyên Hải

Hỗ trợ đường tải điện phục vụ cho Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện, tại khu du lịch 30/4, ngày 18 tháng 01 năm 2020.

14. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch

Thẩm định và tham mưu Ủy ban nhân dân huyện cấp kinh phí tổ chức Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện, tại khu du lịch 30/4, trước ngày 16 tháng 01 năm 2020 để kịp tiến độ thực hiện.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2020.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện, trước ngày 14 tháng 01 năm 2020;

- Duyệt và phân bổ kinh phí phục vụ nước uống, dụng cụ, vật dụng phục vụ tổng vệ sinh cho các xã, thị trấn thực hiện, trước ngày 16 tháng 01 năm 2020;

- Tiến hành Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện và đồng loạt tổng vệ sinh tại các xã, thị trấn, từ 6 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút, ngày 18 tháng 01 năm 2020;

- Các đơn vị tổng kết báo cáo kết quả thực hiện Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm”, trước ngày 10 tháng 02 năm 2020;

Trên đây là Kế hoạch Lễ ra quân phát động Tháng “Thành phố sạch - Thành phố văn hóa mừng Xuân Canh Tý 2020, mừng Đảng 90 năm” trên địa bàn huyện, đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện theo đúng tiến độ./.

Nơi nhận:

- Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- Thường trực Ủy ban nhân dân huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các đoàn thể;
- Các phòng, ban thuộc huyện;
- Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- VP: CVP;PCVP/TH;
- Lưu: VT, H.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trương Tiến Triển